emergencial resultar em valores decimais, o valor a ser 
pago deverá ser arredondado para a unidade inteira 
imediatamente superior. 

Art. 7º. – O Benefício instituído por esta Lei 
aplica-se somente aos trabalhadores que percebem salário 
igual ou inferior a R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais)  

Art. 8º. -As irregularidades constatadas pela 
Controladoria Geral do Município quanto aos acordos de 
redução proporcional de jornada de trabalho e de salário 
ou de suspensão temporária do contrato de trabalho de que 
trata esta Lei sujeitam os infratores as penas previstas na